CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

SELO COMEMORATIVO

São qabrj„,91: à,

INDICAÇÃO N° 35 / 2022

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000959/2023
05/10/2023 17:43:14
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

"REESTRUTURAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO BAIRRO JARDIM VITÓRIA,
NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento público que a iluminação é um aspecto crucial para a qualidade de vida e
segurança da comunidade. Atualmente, o Bairro Jardim Vitória enfrenta desafios relacionados à
eficiência e economia de energia, visto que a iluminação pública é majoritariamente composta por
lâmpadas incandescentes.

Diante desse cenário, proponho que seja realizada a reestruturação completa da iluminação pública
do Bairro Jardim Vitória, substituindo as lâmpadas incandescentes por tecnologia de  LED.  Tal
iniciativa não apenas contribuirá para a melhoria da visibilidade e segurança dos munícipes, mas
também resultará em benefícios ambientais e econômicos significativos.

Os pontos que justificam essa proposta incluem eficiência energética, sustentabilidade ambiental,
segurança pública e economia municipal.

Certo de contar  corn  a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do Exm°
Sr' Prefeito Municipal. reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões. 05 de Outubro de 2023.

EDS 	U 10  ZANETTI

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1